

## § 5

### **Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län** **Svar till kommunstyrelsen 2019/1039**

Dnr 1.7.1-433/2019

#### **Socialnämndens beslut**

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på remiss om regional samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län

#### **Ärendet**

Stockholms styrelse beslutade den 13 juni 2019 att rekommendera kommunerna att anta *Regional överenskommelse om samverkan vid utskrivning från slutna hälso- och sjukvård i Stockholms län*.

Syfte med överenskommelsen är att främja en god vård och en socialtjänst av god kvalitet för enskilda som efter utskrivning från slutna vård behöver insatser från socialtjänsten, den kommunalt finansierade hälso- och sjukvården eller den regionfinansierade öppna vården. Förvaltningen ställer sig positiv till överenskommelsen men vill framhålla vikten av gemensam utveckling i samordningen för den enskilde, av digitalt informationssystem, uppföljning och statistik samt samverkan kring personer med ett missbruk eller beroende, personer inom LSS målgrupper samt barn och unga. Förvaltningen föreslår att nämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 1 augusti 2019.

#### **Beslutsordning**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

#### **Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S).

”I januari 2018 trädde en ny lag i kraft om samverkan mellan region och kommun vid utskrivning av patienter från sjukhus som är i behov av socialtjänstens insatser. Stockholm har haft en tillfällig överenskommelse med regionen sedan dess och ska efter 2019 arbeta efter föreslagen ny överenskommelse, också den tillfällig,

fram till juli 2021 gällande patienter inom bland annat psykiatri (om inte IT-stöd finns på plats innan dess).

Förvaltningen lyfter viktiga aspekter i sitt svar till kommunstyrelsen som vi också vill betona, att både beroendevården och BUP:s samverkan behöver lyftas ytterligare då de inte arbetat enligt överenskommelsen tidigare och vårdtiderna framförallt på beroendevården blir allt kortare och många patienter hamnar mellan stolarna.

Att psykiatri fortfarande arbetar med telefon och fax försvårar samverkan och det är därför av yttersta vikt att regionen nu åtar sig att ordna med IT-system tills överenskommelsen ska börja gälla. Det blir svårt för kommunerna att förbereda en hemgång om de inte blir underrättade i tid om patienterna, deras behov av stöd och när de planeras hem. Kommunens socialpsykiatri och insatser för personer med beroende behöver utvecklas med flexibla insatser som kan ges alla veckans dagar och en utvecklad samverkan med öppenvården behöver komma till stånd, antalet SIP för dessa personer är alldeles för låg idag. För att möta brukarnas behov av stöd om de kommer skrivas ut snabbare än tidigare från sjukhusen är det också viktigt att kommunen och psykiatrins öppenvård får resurser att möta detta då det idag är ansträngt framförallt på psykiatriska öppenvården. Vi ser med oro på risken att kostnader kommer läggas på de redan belastade stadsdelsnämndernas individ och familjeomsorg.”

**Ersättaryttrande**

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda uttalandet från (V),(S).